ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Трубичинского сельского поселения
д. Трубичино                                                                                                    09.12.2015 года № 6
Место и время проведения публичных слушаний:
- в МАУ «Подберезский сельский Дом культуры» по адресу: д. Подберезье, ул. Центральная, д. 110, 07.12.2015 года в 17 ч. 00 мин.;

- в МАУ «Трубичинский сельский Дом культуры» по адресу: д. Трубичино, д. 2б, 08.12.2015 года в 17 ч. 00 мин.;

- в МАУ «Чечулинский районный Центр фольклора и досуга» по адресу: д. Чечулино, ул. Воцкая, д. 11, 09.12.2015 года в 17 ч. 00 мин.

Основание для проведения публичных слушаний: постановлением заместителя Главы администрации Трубичинского сельского поселения от 0.10.2015 № 169 «Об опубликовании и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта изменений в правила землепользования и застройки Трубичинского сельского поселения».
Способ информирования общественности: постановлением заместителя Главы администрации Трубичинского сельского поселения от 02.10.2015 № 169 «Об опубликовании и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта изменений в правила землепользования и застройки Трубичинского сельского поселения» опубликовано в газете «Трубичинский официальный вестник» от 02.09.2015 № 14 и размещено на официальном сайте Трубичинского сельского поселения по адресу: www.трубичино.рф и информационных стендах Трубичинского сельского поселения, также заинтересованные лица могли ознакомиться с проектом в Администрации Трубичинского сельского поселения по адресу: д. Трубичино, д. 85.
Председательствующий:
Анкудинов С.В. – Глава Трубичинского сельского поселения.
Присутствовали:
- жители Трубичинского сельского поселения в кол-ве 30 чел. (Реестры присутствующих прилагается);

- представители разработчика проекта ООО «ГрафИнфо»;

- представители Администрации Трубичинского сельского поселения.

Основания для проведения публичных слушаний: публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Трубичинского сельского поселения, постановлением заместителя Главы администрации Трубичинского сельского поселения от 02.10.2015 № 168 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в генеральный план Трубичинского сельского поселения».
Повестка публичных слушаний: рассмотрение и обсуждение проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Трубичинского сельского поселения (далее – проект).
Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступления:
Главы Трубичинского сельского поселения С.В. Анкудинова

Руководителя проекта – начальника отдела территории планирования ООО «ГрафИнфо» Н.А. Румянцевой.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний замечаний, возражений и предложений от участников публичных слушаний не поступило.

Глава Трубичинского сельского поселения Анкудинов С.В., начальник отдела территории планирования ООО «ГрафИнфо», руководитель проекта Румянцева Н.А. ознакомили участников публичных слушаний с:
- проектом внесения изменений в правила землепользования и застройки Трубичинского сельского поселения;
- проектами карт градостроительного зонирования;
- проектами градостроительных регламентов.
Правила землепользования и застройки Трубичинского сельского поселения (далее – Правила землепользования и застройки) являются нормативным правовым актом органа местного самоуправления, разработанным в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новгородской области и Уставом Трубичинского сельского поселения, а также с учетом положений иных актов и документов, определяющих основные направления социально-экономического и градостроительного развития поселения, охраны его культурного наследия, окружающей среды и рационального использования природных ресурсов.

д. Некохово
Изменена граница населенного пункта за счет включения земельного участка с кадастровым номером 53:11:1300102:117 площадью 27 га из земель сельскохозяйственного назначения в земли населенного пункта д. Некохово для последующего предоставления гражданам, состоящим на очереди получения земельных участков, в том числе льготникам.
д. Вешки
Изменена граница населенного пункта за счет включения земельного участка с кадастровым номером 53:11:1300105:25 площадью 74 га из земель сельскохозяйственного назначения в земли населенного пункта д. Вешки для последующего предоставления гражданам, состоящим на очереди получения земельных участков, в том числе льготникам.
д. Ямно

Рассмотрев заявление ООО «ПЛ Сервис» добавили зону производственного использования (карьер) земельного участка с кадастровым номером 53:11:0000000:6554 площадью 21,17 га и отразили как планируемый к переводу из земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения для возможности разработки карьера (добыча песка).
д. Захарьино
Добавили зону сельскохозяйственного использования вдоль западной границы населенного пункта.

Уменьшили размер зоны производственного использования в черте населенного пункта, с целью смещения санитарно-защитной зоны, выходящей за черту населенного пункта.
Изменили границу объекта культурного наследия «Онег» на основании представленных материалов.
Рассмотрев заявление ООО «Старем» добавили зону производственного использования (карьер) земельных участков с кадастровыми номерами 53:11:0700302:12 площадью 75,2 га и 53:11:0700302:13 площадью 75,2 га и отразили как планируемые к переводу из земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения для возможности разработки карьера (добыча песка).
д. Подберезье
Откорректированы границы зоны жилой застройки в восточной части населенного пункта.
д. Чечулино
Добавлена зона производственного использования под планируемую АЗС(СТО) земельного участка с кадастровым номером 53:11:1900213:211 и отражена как планируемая к переводу из земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.

д. Витка
Уменьшена зона жилой застройки в западной части населенного пункта из-за санитарного разрыва от магистрального газопровода (земельный участок с кадастровым номером 53:11:1900202:89).
Добавили зону сельскохозяйственного использования вдоль восточной границы населенного пункта (земельные участки с кадастровыми номерами 53:11:1900213:215 и 53:11:1900213:219).
д. Мясной Бор
Земельный участок с кадастровым номером 53:11:0700201:103 площадью 9 га отобразили в зоне сельскохозяйственного использования.
д. Теремец
Добавили новую построенную ТП в северной части населенного пункта, убрав проектируемую.
д. Трубичино
Земельный участок с кадастровым номером 53:11:1900219:108 площадью 0,12 га добавили как зону производственного использования под СТО, автомастерские с санитарно-защитной зоной 50 м.
Увеличили зону многоэтажной жилой застройки, включив земельный участок с кадастровым номером 53:11:1900219:1650 площадью 1,2 га.
На всей территории сельского поселения
Вдоль существующих магистральных газопроводов добавили санитарный разрыв до жилой застройки в размере 200 и 250 метров в зависимости от диаметра.
Вдоль планируемой федеральной трассы «М-11» добавили зону инженерной и транспортной инфраструктуры, с целью развития придорожного сервиса.
Иных возражений, предложений и замечаний в ходе публичных слушаний не поступило.
Выступил: Анкудинов С.В.
В ходе проведения публичных слушаний были заслушаны мнения и рекомендации участников публичных слушаний.
На поступившие в ходе обсуждения вопросы и предложения участников даны ответы и разъяснения разработчиками проекта и представителями Администрации поселения.
Вопросы и предложения, высказанные в ходе публичных слушаний, отражены в протоколе.
На основании вышеизложенного:
1. Публичные слушания по рассмотрению проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Трубичинского сельского поселения считать состоявшимися.
2. Разработчикам проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Трубичинского сельского поселения совместно с Администрацией Трубичинского сельского поселения рассмотреть поступившие предложения.
3. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Трубичинского сельского поселения опубликовать в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на сайте Трубичинского сельского поселения.
Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.
Председательствующий                           ______________________С.В. Анкудинов

Секретарь                                                   ______________________О.В. Прошина